ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 апреля  2023 г. г.Нефтекумск № 609

О внесении изменений в пункт 1.3  административного регламента
«Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
воспитывающимся в приемных семьях, путевок в организации отдыха детей и
их оздоровления (в санаторно-курортные организации - при наличии
медицинских показаний), а также оплаты проезда к месту лечения и обратно»,
утвержденный постановлением администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от 07 апреля 2021 г № 580

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского
края от 22 марта 2023 года № 474-пр «О внесении изменений в пункт 1.3
типового административного регламента предоставления органом местного
самоуправления муниципального (городского) округа Ставропольского края
государственной услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в
организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные
организации – при наличии медицинских показаний), а также оплаты проезда к
месту лечения и обратно», утвержденного приказом министерства образования
и молодежной политики Ставропольского края от 17 декабря 2014 г. № 1388-
пр»,  администрация Нефтекумского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в пункт 1.3  административного регламента «Предоставление
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
воспитывающимся в приемных семьях, путевок в организации отдыха детей и
их оздоровления (в санаторно-курортные организации – при наличии
медицинских показаний), а также оплаты проезда к месту лечения и обратно»,
утвержденного постановлением администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от 07 апреля 2021 г. № 580 (с изменениями  от 29
марта 2022 г. № 467, от 06 сентября 2022 г. № 1307) следующие изменения.

1.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«через федеральную государственную информационную систему

«Единый портал государственных и муниципальных услуг» (далее – Единый
портал) по адресу: www.gosuslugi.ru и государственную информационную
систему Ставропольского края «Портал государственных и муниципальных
услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского

края и органами местного самоуправления муниципальных образований
Ставропольского края» (далее – региональный портал) по адресу:
www.26gosuslugi.ru.».

1.2. В абзаце двенадцатом слово «(функций)» исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края Васюк И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования,
распространяется на правоотношения, возникшие с 25 марта 2023 года.

Первый заместитель главы администрации
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Заиченко